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2022
Actual

Enero-Junio

TIPO CTA sus

NOMBRE UEJ cTA

NACIONAL DE A o1 o1

NACIONAL DE A o1 01

NACIONAL DE
METROLOGIA -

NACIONAL DE A 02

NACIONAL DE A 03 | 02

NACIONAL DE
METROLOGIA -
NACIONAL DE
METROLOGIA -

NACIONAL DE A 03 | 04

NACIONAL DE A 03 10

NACIONAL DE A 08 01

NACIONAL DE A 08 | 04

NACIONAL DE B 10 04

INSTITUTO
NACIONAL DE
METROLOGIA -
INM
INSTITUTO
NACIONAL DE
METROLOGIA -
INM
INSTITUTO
NACIONAL DE
METROLOGIA -
INM

C 3502 0200

[ 3502 0200

C 3502 0200

INSTITUTO
NACIONAL DE
METROLOGIA -
INM

C 3502 0200

WSTIUTY
NACIONAL DE

METROLOGIA - ¢ |3z

0200

Sioiu
NACIONAL DE

METROLOGIA - ¢ |30z

0200
INSTITUTO
NACIONAL DE
METROLOGIA -
INM
INSTITUTO
NACIONAL DE
METROLOGIA -
INM
INSTITUTO
NACIONAL DE
METROLOGIA -
INM
INSTITUTO
NACIONAL DE
METROLOGIA -
INM
INSTITUTO
NACIONAL DE
METROLOGIA -
INM

C 3599 0200

C 3599

0200

Cc 3599

0200

C 3599

0200

C 3599 0200

OBJ ORD

o1

02

03

02

o1

02

02

o1

o1
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012
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Propios

Nacién
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Propios
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Propios

Propios

20

20

20

20

20

20

21
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DESCRIPCION

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO!
SALARIO

CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA
NOMINA

REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS
DE FACTOR SALARIAL

GASTOS DE PERSONAL.

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ADQUISICION DE BIENES Y
SERVICIOS

A ORGANIZACIONES INTERNACIONALES

OTRAS TRANSFERENCIAS -
DISTRIBUCION PREVIO CONCEPTO
DGPPN
INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE
MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE
PENSIONES)
PLANES COMPLEMENTARIOS DE SALUD
(NO DE PENSIONES)

TRANSFERENCIAS'

SENTENCIAS Y CONCILIACIONES

SENTENCIAS Y CONCILIACIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

IMPUESTOS
CUOTA DE FISCALIZACION Y AUDITAJE

GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS,
SANCIONES E INTERESES DE MORA

APORTES AL FONDO DE
CONTINGENCIAS
APORTES AL FONDO DE
CONTINGENCIAS

FORTALECIMIENTO DE LA
COMERCIALIZACION DE LOS SERVICIOS
METROLOGICOS ANIVEL NACIONAL

FORTALECIMIENTO DE LA
COMERCIALIZACION DE LOS SERVICIOS
METROLOGICOS A NIVEL NACIONAL

FORTALECIMIENTO DE LA
COMERCIALIZACION DE LOS SERVICIOS
METROLOGICOS ANIVEL NACIONAL

FORTALECIMIENTO DE LA CAPACIDAD
ANALITICA EN METROLOGIA QUIMICA
'Y BIOMEDICINA A NIVEL NACIONAL

DESARROLLO DE LA OFERTA DE
SERVICIOS EN METROLOGIA FISICA EN
EL AMBITO NACIONAL

DESARROLLO DE LA OFERTA DE
SERVICIOS EN METROLOGIA FISICA EN
EL AMBITO NACIONAL

INNOVACION DE LAS TECNOLOGIAS DE
INFORMACION EN EL INSTITUTO DE
METROLOGIA NACIONAL

INNOVACION DE LAS TECNOLOGIAS DE
INFORMACION EN EL INSTITUTO DE
METROLOGIA NACIONAL

MEJORAMIENTO Y SOSTENIBILIDAD DE
LA SEDE DEL INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA BOGOTA

MEJORAMIENTO Y SOSTENIBILIDAD DE
LA SEDE DEL INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA BOGOTA

MEJORAMIENTO Y SOSTENIBILIDAD DE

LA SEDE DEL INSTITUTO NACIONAL DE
METROLOGIA BOGOTA
INVERSION
TOTAL

APR. INICIAL

$18.313.039.000,00
$9.566.162.000,00

$3,698.516.000,00

$1.451.373.000,00

$14.716.051.000,00
$2.421.011.000,00
$2.421.011.000,00

$258.594.000,00

$297.866.000,00

$103.653.000,00

$125.186.000,00
$785.299.000,00
$221.983.000,00

$221.983.000,00
$1.007.282.000,00

$77.532.000,00

$91.163.000,00

$ 168.695.000,00

$417.000,00

$417.000,00

$1.800.000.000,00.

$609.766.926,00

$100.000.000,00°

$5.002.475.275,00

$5.832.742.511,00

$324.000.000,00

$1.850.000.000,00.

$150.000.000,00

$2.399.175.822,00

$88.386.000,00

$62.438.178,00

$18.218.984.712,00
$36.532.440.712,00

APR. ADICIONADA

$8.000.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$0,00
$8.000.000,00

$0,00

$8.000.000,00

$0,00

$0,00

$1.250.000.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$1.250.000.000,00
$1.258.000.000,00

APR.REDUCIDA  APR. VIGENTE

$8.000.000,00  $18.313.039.000,00
$0,00 $9.566.162.000,00
$0,00 $3.698.516.000,00
$0,00 $1.451.373.000,00
$0,00  $14.716.051.000,00
$0,00 $2.421.011.000,00
$0,00 $2.421.011.000,00
$8.000.000,00 $250.594.000,00
$0,00 $297.866.000,00
$0,00 $103.653.000,00
$0,00 $125.186.000,00
$8.000.000,00 $777.299.000,00
$0,00 $221.983.000,00
$0,00 $221.983.000,00
$8.000.000,00 $999.282.000,00
$0,00 $ 85.532.000,00
$0,00 $91.163.000,00
$0,00 $176.695.000,00
$0,00 $417.000,00
$0,00 $417.000,00
$0,00 $3.050.000.000,00
$0,00 $609.766.926,00
$0,00 $100.000.000,00

$1.250.000.000,00 $3.752.475.275,00

$0,00 $5.832.742.511,00
$0,00 $324.000.000,00
$0,00 $1.850.000.000,00
$0,00 $150.000.000,00
$0,00 $2.399.175.822,00
$0,00 $88.386.000,00
$0,00 $62.438.178,00

$1.250.000.000,00.
$ 1.258.000.000,00

$18.218.984.712,00
$36.532.440.712,00

APR BLOQUEADA

$297.866.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00
$0,00

$0,00

$297.866.000,00

$0,00

$0,00
$297.866.000,00
$0,00
$0,00
$297.866.000,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$297.866.000,00

CDP

$16.818.145.618,09

$9.566.162.000,00

$3.698.516.000,00

$1.451.373.000,00

$14.716.051.000,00
$1.544.445.604,72
$1.544.445.604,72

$243.492.013,37

$0,00

$103.653.000,00

$125.186.000,00
$472.331.013,37
$0,00

$0,00
$472.331.013,37

$85.318.000,00

$0,00

$85.318.000,00

$0,00

$0,00

$1.692.172.083,00

$609.220.751,00

$99.995.320,00

$1.854.371.514,33

$3.254.557.074,00

$128.234.400,00

$1.482.783.832,00

$5.788.834,00

$858.095.937,00

$8.402.722,00

$62.438.178,00

$10.056.060.645,33
$ 26.874.206.263,42

APR. DISPONIBLE

$1.197.027.381,91

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$876.565.395,28
$876.565.395,28

$7.101.986,63

$0,00

$0,00

$0,00
$7.101.986,63

$221.983.000,00

$221.983.000,00
$229.084.986,63

$214.000,00

$91.163.000,00

$91.377.000,00

$417.000,00

$417.000,00

$1.357.827.917,00

$546.175,00

$4.680,00

$1.898.103.760,67

$2.578.185.437,00

$195.765.600,00

$367.216.168,00

$144.211.166,00

$1.541.079.885,00

$79.983.278,00

$0,00

$8.162.924.066.67
$9.360.368.448,58

COMPROMISO

$8.044.493.937,99

$4.110.306.426,00

$1.671.305.177,00

$587.737.723,00

$6.369.349.326,00
$1.263.481.698,62
$1.263.481.698,62

$243.492.013,37

$0,00

$9.215.770,00

$73.637.130,00
$326.344.913,37
$0,00

$0,00
$326.344.913,37

$85.318.000,00

$0,00

$85.318.000,00

$0,00

$0,00

$1.520.342.496,69

$609.220.751,00

$99.995.320,00

$1.479.326.672,33

$2.035.512.579,00

$0,00

$912.774.156,00

$0,00

$593.901.448,00

$0,00

$0,00

$7.251.073.423,02.
$ 15.295.567.361,01

OBLIGACION

$7.635.396.310,07

$4.107.361.275,00

$1.671.305.177,00

$587.055.472,00

$6.365.721.924,00
$858.227.445,70
$858.227.445,70

$243.492.013,37

$0,00

$8.999.797,00

$73.637.130,00
$326.128.940,37
$0,00

$0,00
$326.128.940,37

$85.318.000,00

$0,00

$85.318.000,00

$0,00

$0,00

$735.887.118,68

$283.306.720,00

$53.182.320,00

$751.344.900,43

$884.406.830,73

$0,00

$446.450.191,75

$0,00

$267.686.503,34

$0,00

$0,00

$3.422.264.584,93
$11.057.660.895,00

ORDEN PAGO

$7.552.431.636,32

$4.107.361.275,00

$1.608.937.781,00

$587.055.472,00

$6.303.354.528,00
$837.630.167,95.
$837.630.167,95.

$243.492.013,37

$0,00

$8.999.797,00

$73.637.130,00
$326.128.940,37
$0,00

$0,00
$326.128.940,37

$85.318.000,00

$0,00

$85.318.000,00

$0,00

$0,00

$714.968.118,68.

$ 283.306.720,00

$44.238.320,00

$748.194.900,43

$876.383.830,73.

$0,00

$446.450.191,75.

$0,00

$262.600.503,34.

$0,00

$0,00

$3.376.142.584,93
$10.928.574.221,25

PAGOS

$7.545.329.649,69

$4.107.361.275,00

$1.608.937.781,00

$587.055.472,00

$6.303.354.528,00
$837.630.167,95
$837.630.167,95

$243.492.013,37

$0,00

$8.999.797,00

$66.535.143,37
$319.026.953,74
$0,00

$0,00
$319.026.953,74

$85.318.000,00

$0,00

$85.318.000,00

$0,00

$0,00

$714.968.118,68

$280.656.720,00

$44.238.320,00

$748.194.900,43

$876.383.830,73

$0,00

$446.450.191,75

$0,00

$262.600.503,34

$0,00

$0,00

$3.373.492.584,93
$10.918.822.234,62



